
1e wijziging Verordening rechtspositie raads- en commissieleden gemeente Dalfsen 2024   
(versie geldig vanaf 01-01-2025) 
 
 
Wetstechnische informatie 
 
Gegevens van de regeling 

Overheidsorganisatie Gemeente Dalfsen 

Officiële naam van de regeling 1e wijziging Verordening rechtspositie raads- en 
commissieleden gemeente Dalfsen 2024 

Citeertitel 1e wijziging Verordening rechtspositie raads- en 
commissieleden gemeente Dalfsen 2024 

Deze versie is geldig tot 
(als de vervaldatum is vastgesteld) 

 

Vastgesteld door Gemeenteraad 

Onderwerp Bestuur  

 
 
Opmerkingen m.b.t. de regeling 
Geen  
 
 
Wettelijke grondslag(en)  of bevoegdheid waarop de regeling is gebaseerd  
Gemeentewet, artikel 96; 
Rechtspositiebesluit decentrale politieke ambtsdragers, artikel 3.4.2; 
Regeling rechtspositie decentrale politieke ambtsdragers 
 
 
Regelgeving die op deze regeling is gebaseerd (gedelegeerde regelgeving 
Geen 
 
 
Overzicht van de in de tekst verwerkte wijzigingen 

Datum 
inwerkingtreding 

Terugwerkende 
kracht t/m 

Betreft Datum 
ondertekening 
Bron 
bekendmaking 

Kenmerk 
voorstel 

01-01-2025  1e wijziging (vergoeding 
bezwaarschriftencommissie) 

11-11-2024 
Gmb-jjjj-nr. 

RIS nr 1846 

 
  



De raad van de gemeente Dalfsen; 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 24 september 2024, 
nummer 1846; 
 
overwegende dat het wenselijk is de vergoeding voor de voorzitter en leden van de 
bezwaarschriftencommissie te actualiseren; 
 
gelet op artikel 96, eerste en tweede lid, van de Gemeentewet, artikelen 3.1.4, eerste lid en 3.4.2 van 
het Rechtspositiebesluit decentrale politieke ambtsdragers en de Regeling rechtspositie decentrale 
politieke ambtsdragers 
 
b e s l u i t: 
 
vast te stellen de "1e wijziging Verordening rechtspositie raads- en commissieleden gemeente Dalfsen 
2024". 
 
 

Artikel I 

Artikel 7 komt te luiden: 
Artikel 7 Verhoging vergoeding commissieleden (niet-raadsleden) voor het bijwonen van 
commissievergaderingen i.v.m. bijzondere deskundigheid of zwaarte taak 
Aan de voorzitter en de leden van de vaste commissie van advies voor de bezwaarschriften wordt een 
vergoeding toegekend van respectievelijk € 250,- en € 200,- per vergadering. Als geen vergadering 
plaatsvindt, maar wel een advies moet worden uitgebracht of toch aanwezigheid is vereist, bedraagt 
deze vergoeding respectievelijk € 100,- en € 75,-. 
 
Artikel II  Inwerkingtreding en citeertitel  

1. Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2025; 
2. Deze verordening kan worden aangehaald als "1e wijziging Verordening rechtspositie 

raads- en commissieleden gemeente Dalfsen 2024". 
 
 
De raad voornoemd, 
 
 
 
de voorzitter,    de griffier, 
dhr. H. Jager    M.G. Zweers 
 


